
ROMÂNIA a JUDEŢUL OLT a  CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Nr. 29 din 29.05.2017

H O T Ă R Â R E
Ref. la: înfiinţare structură comunitară consultativă la nivelul comunei Vîlcele, judeţul Olt

Consiliul Local al comunei Vîlcele, judeţul Olt, întrunit în şedinţă ordinară azi, 29 mai 2017,
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile:
a) prevederile art. 114 din Legea nr. 272/2004 privind protecţia şi promovarea drepturilor

copilului, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
b) art. 36 alin. (2), lit. ”b” , alin. (6), lit. ”a”, pct. 2 din Legea nr. 215/2001 administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,
luând act de:
a) expunerea de motive prezentată de către primarul comunei, în calitatea sa de iniţiator,
b) raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei,
c) adresa nr. 35428/11.05.2017 emisă de DGASPC Olt, prin care se propune înfiinţarea 

structurii comunitare consultative,
- Raportul comisiei pentru agricultură, activităţi economico-fmanciare, amenajarea teritoriului, 

urbanism, protecţia mediului şi turism a Consiliului Local,prezentat de dl Boldoi Ion,
- Raportul comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie, 

muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport a Consiliului Local, prezentat de dl 
Stănescu Marian,

- Raportul comisiei juridice şi de disciplină a Consiliului Local,prezentat de dl Cace Vasile,
în temeiul art. 45 şi art. 115 alin. 1) lit. b) din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/ 

2001 - republicată, cu completările şi modificările ulterioare,

Art. 1. - (1) Se aprobă înfiinţarea unei structuri comunitare consultative, la nivelul comunei 
Vîlcele, judeţul Olt, cu următoarea componenţă :

1. Boldoi Ion -  viceprimar,
2. Diaconescu Dorinei -  inspector asistenţă socială,
3. Mihăilă Cristina - inspector asistenţă socială,
4. Vlad Gehorghiţa -  asistent medical comunitar,
5. Preduţ Niculina -  asistent medical comunitar,
6. Simion Mihai -  preot paroh -  Parohia Vîlcele,
7. Barbu Gheorghe-George -  învăţător,
8. Zanfirescu Relia- medic specialist -  medicină familie,
9. Preduţ Florin -  întreprinzător,
10. Odagiu Marian- întreprinzător,
11. Sandu Nicu -  întreprinzător.

Art. 2. -  Rolul acestei structuri este de a se implica în procesul de identificare a nevoilor 
comunităţii şi de soluţionare la nivel local a problemelor sociale care privesc copiii.

H O T Ă R Ă Ş T E  :

Tel. / Fax. 0249.484.498 n www.primariavilcele.ro a 
Adoptată cu 10 voturi pentru, 0 abţineri,0 împotrivă, din 10

http://www.primariavilcele.ro


ROMÂNIA o JUDEŢUL OLT o CONSILIUL LOCAL VÎLCELE

Art. 3. - (1) Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenul prevăzut de lege:

a) primarului comunei;
b) prefectului judeţului Olt;
c) DGASPC Olt.
(2) Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică, în mod obligatoriu, prin intermediul 

secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prin publicarea:
a) la sediul instituţiei, 

pe pagina de internet

p. SECRETARUL COMji^lpIj VÎLCELE 

TRICĂ MARIANA-CORINA

Tel. / Fax. 0249.484.498 a www.primariavilcele.ro n e-mail: primariavilceleolt@yahoo.com 
Adoptată cu 10 voturi pentru. O abţineri,O împotrivă, din 10 prezenţi. Secretar

i

http://www.primariavilcele.ro
mailto:primariavilceleolt@yahoo.com

